ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX                  Quảng Ngãi, ngày     tháng  6  năm 2021

V/v triển khai thực hiện nội

dung về phòng, chống dịch

Covid-19

                                                             Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện các văn bản của Trung ương và đề nghị của cơ quan, đơn vị,

địa phương (được gửi trên Trục liên thông văn bản):

1. Công điện số 789/CĐ-TTg ngày 05/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về áp dụng biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và phát triển kinh tế thực

hiện “mục tiêu kép”;

2. Thông báo số 150/TB-VPCP ngày 04/6/2021 của Văn phòng Chính

phủ kết luận của Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam, Trưởng Ban Chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch Covid-19 tại cuộc họp Thường trực Ban Chỉ đạo trực

tuyến với các tỉnh: Bắc Ninh, Bắc Giang và Thành phố Hồ Chí Minh;

3. Công điện số 838/CĐ-BYT ngày 07/6/2021 của Bộ Y tế về việc

không tụ tập xem bóng đá trong phòng chống dịch Covid-19;

4. Công văn số 22/CV-CNMB ngày 07/6/2021 của Chi nhánh Công ty

Cổ phần đầu tư và phát triển miền Bắc tại Quảng Ngãi về việc xin tiếp nhận

người lao động từ Bắc Ninh vào làm việc tại Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt

tại Nghĩa Kỳ;

5. Công văn số 013/VSIPQN/BOD/21 ngày 04/6/2021 của Công ty

TNHH VSIP Quảng Ngãi về việc xin được tiếp cận nguồn vắc xin ngừa

Covid-19 cho lực lượng tuyến đầu tham gia công tác phòng, chống dịch

Covid-19 tại Khu công nghiệp VSIP Quảng Ngãi;

6. Công văn số 871/NPTS-KTAT ngày 04/6/2021 của Công ty Dịch vụ

kỹ thuật truyền tải điện về việc cho phép công nhân viên di chuyển phục vụ

công tác trên địa bàn các tỉnh;

7. Công văn số EB-QNI/07062021 ngày 07/6/2021 của Công ty Cổ

phần EB Hải Phòng tại Quảng Ngãi về việc hỗ trợ tiêm vắc xin phòng dịch

Covid-19,

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Y tế (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh) chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan,

2

phổ biến và thực hiện nội dung tại các văn bản nêu trên; trả lời cho các cơ

quan, đơn vị theo thẩm quyền hoặc tham mưu UBND tỉnh./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;
- Lưu: VT, KGVXlmc472.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

3

		2021-06-10T16:48:32+0700

		2021-06-11T07:47:34+0700

		2021-06-11T07:47:34+0700

		2021-06-11T07:47:34+0700